www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIX

(Continua na próxima página)

OLHO D'-GUA DO PIAUI

ld:0B620D346FE13134

E5T ADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-IS59 FONE: {86)3294-(J()()(I

CEP 6U68-000 - Olho D'Água do Pflluf C.N,PJ OJ,612,595/0001-07

Olho D'ifgua do Pflluf - Plauf e-mal/: orefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 37, IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEI MUNICIPAL 152/2018. TESTE
SELETIVO 001/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI.
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07.
ENDERÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659, CENTRO, OLHO D'AGUA DO PIAUI - PI.
CONTRATADO:
JOÃO DA CRUZ OLIVEIRA LIMA
CPF: 054.850.173-47
ENDEREÇO: AVENIDA AGOSTINHO JOSÉ LEAL, Nº 268 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIO NA FUNÇÃO DE PROFESSORA, COM CARGA
HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS A SER DESEMPENHADA NO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA
DO PIAUI - PI, JUNTO A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS DO FUNDEB E
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO.

PAGAMENTO: SERÁ PAGO MENSALMENTE O VALOR DE R$1 .300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS).

DATA: 11 DE JULHO DE 2022.

ld:01AB26E9El1B2F3C

,i'.fo 'íôiclA
Palácio das Nascentes

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCITAÇÀO
TlAMüWKIO,....VA&il

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Ao Contrato de Fornecimento n° 2021.10.22-01

Ref. REGISTRO DE PREÇOS - CARONA
REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2021/ PMPF-Pl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA -PI

Termo Aditivo ao CONTRATO DE FORNECTMENTO celebrado, em 22 de outubro de 2021,
entre o MUNICÍPIO DE ALTO LONGÁ/Pl, como CONTRATANTE e a empresa J I JOSIAS DA
COSTA, inscrita no CNPJ n° 34.069.256/0001-77, por seus representantes legais que este
subscrevem, todos já devidamente qualificados no aludido CONTRATO, firmam o presente
termo, mediante as cláusulas e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do CONTRATO

por mais 06 (seis) meses, ou seja, de 21/10/2022 a 21/04/2023, condicionado a realização do
processo para este objeto, prevalecendo o que acontecer primeiro. O referido termo aditivo se
faz vantajoso para a Administração Pública em virtude da CONTRATADA se comprometer a
manter os preços do contrato original e o mesmo possuir sobra necessária para o período
estendido. A prorrogação é de interesse da administração com base no Art. 65, Inciso li, Lei
Federal 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ficam mantidas as demais cláusulas do CONTRATO acima citado nos exatos termos em

que se encontram elaboradas.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem Justos e CONTRATADOS, assinam o presente em duas vias de Igual teor

e forma, fazendo-o na presença de duas testemunhas que a este subscrevem.

Alto Longá (PI), 21 de outubro de 2.022.

CONTRATANTE

Henrique César Saraiva de Arêa Leão Costa
Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF ________ RG ____ _

Nome:

CONTRATADA

J I JOSIAS DA COSTA
CNPJ nº 34.069.256/0001-77

CPF ________ RG ____ _

ld:07383CCB574331E9

aTADO DO P'Wlf
P'RP'BTUM POIITO AI.MIi! DO PIMlf

IENDJMIA DOIIUTIV JOSf P1M1M. 241
TB..aCft)U...../(ff)JIIMIOl7

CMtJI01.611.111J0001·H --
===ERRATA===

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PENº 001/2023
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
MODAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS FIXOS (TIPO
PASSEIO, UTILITÁRIOS E DE CARGA), PARA O MUNICÍPIO DE PORTO
ALEGRE DO PIAUÍ.

Pregoeiro: Rogério de Moura Marques
Data Adjudicação: 06/01/2023
Data Homologação: 06/01/2023
Sec. de Administração e Finanças: Rodrigo Ferreira da Rocha
Prefeito Municipal: Márcio Neiva Martins

ITENS REGISTRADOS:

UaTANTE RL EMPREENDIMENTOS E SERVlcos LTDA- ME
REPRESENTANTE Renato Ferreira de Assuncão Faria

CNPl 15.183.027/0001-34
INSC. ESTADUAL 19.499.384-1

CONTATO Renato Ferreira de Assuncão Faria
ENDEREÇO Avenida Centenário 1680 Sala 03 Bairro Aeroparto

CIDADE Teresina - PI

UaTANTE M CM SERVlcos E• DE vsCULOS LTDA- ME
REPRESENTANTE Fernanda de Sousa Costa Martins

CNPl 11.174.040/0001-76
INSC. ESTADUAL 19.532.246-0

CONTATO Fernanda de Sousa Costa Martins
ENDEREÇO Rua Francisco castro, 580 Sala B Bairro Irapuá I

CIDADE Floriano - PI

LOTE J - VEÍCULOS UTILITÁRIOS E DE PASSEIO
RAZÃO SOCIAL: RL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 15.183.027/0001-34
ENDEREÇO: AVENIDA CENTENÁRIO, 1680, SALA 03, BAIRRO AEROPORTO, TERESINA - PI
VALOR GLOBAL: R$ 313.992,00

ONDE SE LÊ:

LOTE 1- VEÍCULOS UTILITÁRIOS E PASSEIO

MARCA/ PREÇOUNIT
PREÇO

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANT UND TOl'AI.
MODELO MENSAI.R$ ......... , ...

Veículo Tipo camionete - PICK-UP -
1.000 kg
Veículo tipo camionete Pick-up, cabine
dupla, câmbio automático, quatro
portas, tração 4 X 4, motor a diesel,
capacidade mínima de carga de 1.000
kg, quantidades de passageiros
sentados conforme o fabricante, zero TOVOTA

KM
1 quilômetro, ar condicionado, com HILUX 2

LIVRE
15.600,00 187.200,00

manutenção mecânica permanente, em 2022/ 2023
perfeito estado de uso, seguro total,
com documentação, impostos, taxas e
multas em dia.
Sem motorista.
Abastecimento de combustível por
conta da Contratante.
24 horas por dia.

Veiculo Tipo Sedan a Passeio - 1000
cilindradas
Veiculo tipo passeio sedan, quatro
portas, motor a gasolina/álcool,
quantidades de passageiros sen tados
conforme o fabricante, ze ro quilômetro,
ar condicionado, com manute nção RENAULT KM

2 mecânica permanente, em perfeito LOGAN 2
LIVRE

8 .400,00 100.800,00
estado de uso, seguro total , com 2022/ 2023
documentação, impostos, taxas e
multas em dia.
Sem motorista.
Abastecimento de combustíveis por
conta da Contratante.
24 horas por dia.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org